20.ог. 2016

ПРАВИТЕЛЬСТВО

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

№ 26

О межведомственной рабочей группе по решению проблемных вопросов,

связанных с капитальным ремонтом общего имущества в м1юго1~вартир11ых

домах Свердловской области

По поручению Заместителя Председателя Правительства Свердловской

области С.М. Зырянова, в целях реализации пункта 6 статьи 4 Закона

Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-03 «Об обеспечении
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать межведомственную рабочую группу по решению проблемных

вопросов , связанных с капитальны.,1 ремонто:v1 общего 11 :,..1ущества в

многоквартирных домах Свердловской области.

2. Утвердить:
1) Положение о межведомственной рабочей группе по решению

проблемных вопросов, связанных с капитальным ремонтом общего имущества в

многоквартирных домах Свердловской области (прилагается);
2) Состав межведомственной рабочей группы по решению проблемных

вопросов, связанных с капитальным ремонтом общего имущества

в многоквартирных домах Свердловской области (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Н.Б. Сr-.1и рнов

2

УТВЕР}КДЕНО

приказом Министерства энергетики

и жилищно-коммуна.ты-юго хозяйства

Свердловской области

от 20-02. гv1S No 25
«О межведомственной рабочей

группе по решению проблемных

вопросов, связанных с капиталь11ым

ремонтом общего имущества в

многоквартирных домах

Свердловской области»

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной рабочей группе по решению проблемных вопросов,

связанных с капитальным ремонтом общего имущества в м11ого1~вартир11ых

домах Свердловской области

1. Межведомственная рабочая группа по решению проблемных вопросов,
связанных с капитальным ремонтом общего имущества в многоквартирных домах

Свердловской области (далее - рабочая группа), является коллегиальным

совещательным органом, образованным в целях методического обес11счения

деятельности исполнительных органов государственной власти Свердловской

области и органов местного самоуправления при проведении капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области и

разработки решений проблемных вопросов, связанных с капитапы1ым рсl\1011том

общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации , постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, законами Свердловской области,

указами и распоряжениями Губернатора Свердловской области, 1юстановлс1шями

и распоряжениями Правительства Свердловской области, иными нормативными

правовыми актами, приказами Министерства энергетики и жи1шщно­

коммунального хозяйства Свердловской области, а также настоящим

положением.

3. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее залач осуществляет
следующие функции:

1) рассматривает доклады членов рабочей группы и приглаше1111ых . 111ц по

проблемным вопросам, связанным с капитальным ремонтом общего имущества

в многоквартирных домах Свердловской области;

3

2) дает рекомендации по решению проблемных вопросов, связанных с

капитальным ремонтом общего имущества в многоквартирных : lo:viax

Свердловской области;

3) взаимодействует с заинтересованными федеральными органами
исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти
Свердловской области, органами местного самоупрашrения,

региональным оператором Свердловской об.г~асти,
общественными и иными организациями по вопросам проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области .
4. Рабочая группа для выполнения возложенной на нее задачи имеет право:
1) привлекать для участия в работе рабочей группы предстаnителей

заинтересованных федеральных органов исполнительной власти . исполнитс:1ы 1ых

органов государственной в:~асти Свердловской об"тасти , органов t\1cc пюго
самоуправления , регионального оператора Свердловской области, обш.сствен11ых

и иных организаций;
2) запрашивать у федеральных органов исполнительной власти ,

исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов
местного самоуправления, регионального оператора Свердловской области,
общественных и иных организаций справочные, аналитические , статистические и

иные материалы и информацию по вопросам проведения капитального рс;\10нта

общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области .
5. Рабочая группа формируется в составе председателя рабочей группы ,

членов рабочей группы , один из которых выполняет функции се ответственного

секретаря.

6. Председатель рабочей группы:
l) организует деятельность рабочей груп пы и обеспе 1 1ивает ко11 гро.1ь

исполнения ее решений ;

2) назначает дату и время проведения заседаний рабочей гру11пы;
3) утверждает повестку заседаний рабочей группы;
4) руководит заседаниями рабочей группы.
7. Секретарь рабочей группы:
1) организует проведение заседаний рабочей группы ;
2) готовит проекты повестки заседаний рабочей гру1шы, организует

заседания рабочей группы;
3) информирует членов рабочей группы о дате, месте и времени проведения

заседаний рабочей группы;

4) готовит проект протокола заседания рабочей группы;
5) информирует членов рабочей группы о реше11иях, r1ришп ых на

заседаниях рабочей группы.

8. Члены рабочей группы:
1) присутствуют на заседаниях рабочей группы и участвуют в обсуждении

рассматривае:v~:ых вопросов и выработке решений;

4

2) готовят предложения к проекту повестки заседания рабочей группы, а
также рекомендации по рассматриваемым вопросам и предложения в проекты

решений заседаний рабочей группы;

3) в случае отсутствия на заседании рабочей группы имеют 11раво

заблаговременно представить на имя председателя рабочей группы мне~ ше о

рассматриваемых на заседании рабочей группы вопросах.

9. Члены рабочей группы обладают равными правами 11ри обсуж,1е11ии

рассматриваемых на заседании рабочей группы вопросов. Р~шения рабочей

группы принимаются простым большинством голосов.

1 О. Решения рабочей группы оформляются протоколами, которые

подписываются председателем рабочей группы, проводившим заседание рабочей

группы.

11. Протоколы заседания рабочей группы хранятся в Министерстве

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области.

5

УТВЕР)КДЕН

приказом Министерства энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области

от 20. O{J 2DI~__, N~ 2.5
«О межведомственной рабочей

группе по решению проблемных

вопросов, связанных с капиталь11ым

ремонтом общего имущества в

многоквартирных домах

Свердловской области»

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по решению пробле'1ных вопросов,

связанных с капитальным ремонтом общего имущества в м11ого1свартирвых

домах Свердловской области

1. Зырян о в

Сергей Михайлович

Члены рабочей группы:

2. Альшевских

Андрей Геннадьевич

3. Андриянов

Василий Михайлович

4. Артемьевских

Вадим Валерьевич

Заместитель Председателя

Свердловской области,

рабочей группы

Правительства

I rредседатсль

депутат Законодательного Собрания

Свердловской области, замест1пспь

председателя комитета по про:vrышлеrтной,

инновационной политике и

предпринимательству (по согласованию)

член регионального штаба

Общероссийского обществен11ого движения

«Народный фронт «За Россию»,

руководитель некоммерческой организации

«Региональный Фонд развития )ККХ»

(по согласованию)

член правления Ассониа ц1н1 «Совет

муниципальных образований Свердловской

области», Глава городско1·0 округа

Красноуфимск (по согласованию)

5. Арпох

6.

Евгений Петрович

Артюшенко

Светлана Валерьевна

7. Баранова

Светлана Павловна

8. Гарифуллин

Руслан Валерьевич

9. Кожевников

Константин Игоревич

1 О. Кравченко

Илья Геннадьевич

11. Кузьмин

Андрей Александрович

6

депутат Законодательного Собрания

Свердловской области, ч:1ен комитетп по

региональной политике и развитию

местного самоуправления

(по согласованию)

главный специалист

тарифной политики

отде.ш. ЭКОНОМl!КИ,

и реформирования

жилищно-коммунального хозяйства

Министерства энергетики и жилищно­

коммунального хозяйства Свердловской

области

заместитель генерального директора

Регионального Фонда содействия

капитальному ремонту общего имущее гва в

многоквартирных домах Сверщювской

области (по согласованию)

начальник отдела экономики, тарифной

политики и реформирования жилищно­

коммунального хозяйства Министерства

энергетики и жилищrю-ком:-.1у1rалыюго

хозяйства Свердловской области

директор общества

ответственностью

региональный центр

ценообразования в

(по согласованию)

с 01 'ран и чен ной

«Уральский

ЭКОIIОМИКИ И

строител ьс I вс»

эксперт Общероссийского общественного

движения «Народный фронт «За Россию»

(по согласованию)

председатель комиссии по общественному

контролю и взаи:-.юлсйствию с

обшсствен11ы:-..н1 совстю1и ОGщсствс111юй

палаты Свердловской области

(по согласованию)

12. Любитенко

Дмитрий Юрьевич

13. Малахова

Елена Геннадьевна

14. Мельникова

Людм ила Петровна

15. Осипов

Лев Борисович

16. Россолов

Алексей Петрович

17. Полыганов

Сергей Владимирович

18. Ск0110банов

Сергей Анатольевич

19. Смирнов

Николай Борисович

21. Торощин

Игорь Андреевич

7

заместитель генерального директора

Регионального Фонда содействия
капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирных домах Свердловской

области (по согласованию)

эксперт Общественной паJ~аты

Свердловской области (по согласованию)

депутат Законодательного Собрания

Свердловской об:1асти, член комитетu rю

региональной политике и развитию

местного

(по согласованию)

директор общества

ответственностью

(по согласованию)

самоуправлс11 ия

с o, ·pa!IИЧCIIIIOЙ

«Термотехника»

Директор Департамента государственного
жилищного и строительного надзора

Свердловской области (по соr:1асова11ию)

председатель комиссии 110 разви·1 ию

жилищно-коммунального >-.01яйства и

инфраструктуры Обществс11ной па.rаты
Свердловской области (по сог;rасоIЗанию)

директор общества с ограниченной

ответственностью «ДЕЗ» (по согласованию)

Министр энергетики и жили1цно­

коммунального хозяйства Свердловской

области, Член Правительства Свердловской
области

депутат Законодательного Собрания

Сверд.1овской области, 1амссти , СЛI>

председателя комитета 1ю вопросам

законодательства и обществен ной

безопасности (по согласованию)

22. Трушников

Сергей Сергеевич

23. Чванов

Максим Александрович

24. Швалев

Антон Александрович

25. Якимов

Виктор Васильевич

8

главный специалист

тарифной политики
отдела экономики ,

и реформирования
жилищно-коммунального

Министерства энергетики

коммунального хозяйства

области

член Общественного

f\.1инистерстве энергетики

коммунального хозяйства

области (по согласованию)

хозяйства

и жилищно­

Свердловской

совета I rри

И ЖИШ\ЩIIО­

СвердЛОВСКОЙ

заместитель генерального директора

Регионального Фонда содействия

капитальному ремонту общего имущест13а в

многоквартирных домах Свердловской

области (по согласованию)

заместитель председателя Законодательного

Собрания Свердловской обт:1ст11 , ч;1е11
комитета по развитию инфраструк гуры и

жилищной политике (по согласованию)

		2016-02-24T12:32:06+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"